

גנזי המלך

קובץ שבועי בענייני יהדות מהוצאת **ארבע נוספות**

425

להזמנת עלונים ולפרסום טל: 0732-776776 03-6777779 מופץ בכל הארץ ב-40,000 עותקים

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל אַבְרָם לֵךְ לְךָ מֵאֶרֶץ וְמִמּוֹלַדְתְּךָ וּמִבֵּית אָבִיךָ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אֲרָאךָ"

להתעורר מתרדמת השטות

מתוך דרשותיו של הרב אמנון יצחק שליט"א

מדרך הטוב לא יסור, כאברהם אבינו אשר סבל עשר שנים יסורים רבים ועכ"ז לא זו מגזרת שכלו שלא לנטות ממסובב כל הסיבות, עד שהפיל עצמו לכבשן האש בעבור מחקר שכלו ולא נטה מהאמת, אף שעד עתה לא עזרוהו כלל ואז הוא ראוי לקיום התורה, כמו עבד נמכר היה לעצת שכלו, מכל שכן לצווי השם יתברך בגלוי ואז ראוי לברכות התורה והבטחותיה לראות עין בעין.

ולדעתי זה מבואר במדרש; 'משל לאחד שראה בירה... אמר: "תאמר שבירה זו בלא מנהיג?!' (ב"ר' לט א). ולכאורה נראה שעד עתה לא ידע שיש לעולם מנהיג א"כ איך מסר עצמו למיתה? **אמנם לפי הנ"ל ניחא;** הוא סבר שמן השמים אינם עוזרים להולך בצדק בזה העולם ושכרו בעוה"ב, כיון שראה שניצל אמר יש גם בזה העולם עזר לצדיקים וזה לא ידע עד עתה.

ובדרך זה ניחא מה שהיה קשה לי הרבה; מדוע לא נזכר מעשה אור כשדים שמסר עצמו למיתה מדעתו ומשכלו? הלו לכאורה זה היה יותר מעקידת יצחק בנו שהיה בצווי השם יתברך ובעקידה נאמרה פרשה שלמה ומעשה נורא שיעמוד אדם משכלו נגד העולם כולו בדעתו ולא יפותה מהם כמלוא נימא ויעמוד בצדקתו זמן רב כזה ולא ימשך אחר משפחתו ואחר כל

המשך בעמ' 2 <<<

לשכלו ואז דוקא נגלה אליו מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא; **"וַיֹּאמֶר ה' אֶל אַבְרָם לֵךְ לְךָ מֵאֶרֶץ וְמִמּוֹלַדְתְּךָ וּמִבֵּית אָבִיךָ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אֲרָאךָ"**

אחרי שהרגיל להיות עבד על ידי שכלו, מכל שכן שיהיה עבד ה' על ידי אמונה ובענין שאמר **דוד המלך ע"ה לשלמה בנו; "וְתִזְקַתְּ נְהִימָה לְאִישׁ" (מלכים' א ב) פירוש;** להוציא לפועל כוחות האדם באשר הוא אדם **ואז; "וְשָׁמַרְתָּ" (שם' ג)** כי האמונה הבאה אחרי מחקר השכלי, או על ידי ידיעת התורה תהיה חזקה מאד בל תמוט ולכן לא נגלה אל אברהם ע"ה רק אחר שראה שנתחזק שכלו ואז יהיה כלי מחזיק לעבודתו יתברך ונגלה אליו וזו מציאה גדולה, כי האדם בעל בחירה ואילו לא סבל כל כך במחקר השכל לבד לא היה ראוי לגילוי שכינה ולא היה לנו ח"ו תורה ורק על ידי בחירתו זכינו לכל הכבוד כהיום הזה.

ואם כן יצא לנו מזה דבר חדש; שאין האדם ראוי לקבל התורה באמת עד שתקרא תורה דיליה כאז"ל; "וּבְתוֹכָתוֹ הִנֵּה" (תהלים' א ב) ואין זה אלא כשיוכל לסבול הרבה בשביל עבודת השכל, שמרגיל עצמו לשמוע לעצת שכלו, אף אם יסבול הרבה ח"ו בשביל זה ולא כדרך בני אדם שתיכף כשידמה לו שהוא הולך בדרך התורה, עומד ומצפה תכף ומיד שינחווה מן השמים לטוב גם בזה העולם. אלא יחשוב, יהיה מה שיהיה, ח"ו

'שלוש מציאות מצא הקב"ה... אברהם דכתיב: ומצאת את לבבו נאמן לפניך' (בר"ר' כט ג). הענין כך; כי הוא ית' חונן לאדם דעת להבין ולהשכיל. ועל ידי זאת יתקרב אליו האדם במה שיוכל להשכיל וידע אותו כפי מה שיוכל לדעתו בשכלו, אז הוא יתברך מקרב אותו ומלמדו חכמה למעלה משכל האדם. וזה; **"יִהְיֶה חֶקְמָתָא לְחַפְיָמִין" (דניאל' ב כא).**

והנה אברהם אבינו ע"ה היה ראש הפילוסופים להבין כי יש מציאה כל המציאות בורא עולם ועוד ראיות רבות כמבואר בפילוסופיה הנכונה. **והבין כי עיקר הבריאה היה;** לדעת אותו ולהתקרב אליו יתברך. וכל כך היה חזק מחקר שכלו ביסוד הנ"ל עד שבנה על זה בנינים רבים ועצומים. עשר שנים נחבש בבית האסורים בכבלי ברזל ולא ענהו מן השמים משך זמן רב כזאת, התבוננו מה זאת שנה אחת בית סוהר והכל לנסותו אם שכלו ומחקרו חזק.

כל כך בנה על שכלו ומחקרו ומסר עצמו לאור כשדים לקדש שם שמים. כ"כ היתה השכלתו חזקה, עד שבנה עליה בנינים לסבול כ"כ משך זמן רב ובכל מיני סבל, התבוננו וציירו היטב הדבר הנשגב הזה והשתוממו על זה ואז דוקא כשמסר עצמו כל כך לעבוד את שכלו, ראה הוא יתברך שראוי הפילוסוף הנפלא הזה, אשר יכול לסבול בעבודת שכלו, להיות עבד נמכר

גנזי המלך דברים הטעונים גניזה גנזי המלך דברים הטעונים גניזה

>>> המשך מעמ' 1

העולם ואדרבא להם עמהם ומרד במלך גדול כנמרוד אז בתקפו הרב.

ולא פעלו כל מלחמותיו להטרידו מצדקתו מאומה, אשר לא היה בצווי רק השכלה מעצמו, אתמהה ואשתומם היאומן והישוער פילוסוף נפלא כזה ולא די זאת אלא שמסר עצמו למיתה משונה, לשריפה נוראה בלי צווי הכל במחקר שכלו הזך, היאומן לנו תוקף גבורת שכלו? ולפי השערותנו זה גדול הרבה מעקידת יצחק. והנה העקידה פרשה שלמה בתורה וכל הגבורות ונפלאות מהפילוסוף הנפלא הלזה עצמו מספר, לא באו בתורה רק ברמז אור כשדים!?

והנראה לי דבר נפלא; כי התורה לא באה רק למעלה מהשכל וכל המכין עצמו במה שיכול ובמה שיוכל להבין בשכלו, אז בא לכלל התורה שהיא למעלה מהשכל. ולכן כל הדברים והגבורות שפעל אברהם אבינו ע"ה קודם שנגלה אליו מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, הכל היה בשכלו ולא בצווי, אף על גב שאם לא היה בא לכלל השכלה גדולה כזו, לא היה ראוי לקבלת התורה בצווי ולא היה ראוי לגילוי ה', מכל מקום כיון שלא היה רק בשכלו לא באה בתורה רק ברמז, מה שא"כ עקידה היה בצווי השם יתברך ע"כ נאמרה פרשה שלמה.

ומזה נוכל להבין המתנה היותר גדולה אשר זכינו להיות מצוים ועושים, כי כל נפלאותיו, היות נפלאים אשר פעל בשכלו, לא באו רק ברמז והעקידה בביאור רחב. ומעתה מי יוכל לשער השמחה הגדולה שזכינו להיות מצוים והכל בזכות אברהם אבינו ע"ה שהוא עשה את מסילת הברזל ואנחנו הולכים על מסילת הברזל שלו, אשרינו מה טוב חלקנו.

הטו אזניכם לדברים נפלאים אלה ונבין כמה מחויב האדם להוציא כח שכלו לפועל ולשעבד חושיו וכוחות נפשו לעבודת השכל, כדי שיהא מוכן למתנה הגדולה להיות מצווה ועושה. וזהו כלל הלימודים והחינוכים וזוהי **כוונתם ז"ל;** **"לְשׂוֹר אֶת צִדְקָתְךָ עֵץ הַחַיִּים"** (בראשית' ג' כד) **"לְלַמְדְךָ; שְׂדֵרְךָ אֶרֶץ קְדָמָה לְתוֹרָה."** **"צִדְקָתְךָ זֶה דֶרֶךְ אֶרֶץ."** ו"עֵץ הַחַיִּים" **זו התורה'** (תנ"דב"א' א) זהו דרך שדרך בה אברהם אע"ה עד שבא לכלל התורה.. **"חכמה ומוסר' ארמה).**

"נִיֵּאמַר ה' אֵל אֲבֹתָם לֵךְ לְךָ... וְאֶעֱשֶׂה לְגוֹי גְדוֹל וְאֶבְרָכְךָ וְאֶגְדְּלָה שְׁמִי" (בראשית' יב א).

'אמר רבי יצחק: **"משל לאחד שהיה עובר ממקום למקום וראה בירה אחת דולקת, אמר: 'תאמר שהבירה הזו בלא מנהיג?' הציץ עליו בעל הבירה אמר**

לו: "אני בעל הבירה" כך לפי שהיה אבינו אברהם אומר: "תאמר שהעולם הזה בלא מנהיג?" הציץ עליו הקב"ה ואמר לו: "אני הוא בעל העולם" (ב"ר' לט א). 'אמר ר' שמעון בן לקיש: "ואעשך לגוי גדול זהו שאומרים: "אלקי אברהם" ' (פסחים' קיז).

אברהם אבינו זכה בתורת יחיד מה שלא השיגו כל האומות ביחד; זכה להבחר על ידי הקב"ה כנשיא אלקים בעולם, להעמיד גוי גדול שהוא סגולה מכל העמים ולא עוד אלא שקרוב אליהם הקב"ה בכל קוראם אליו, מסר להם נוסח התפלה והורה להם להתפלל בשם: 'אלקי אברהם' (תפילת עמידה) כל זה הובטח לאברהם אבינו במלים אלה של: **"וְאֶעֱשֶׂה לְגוֹי גְדוֹל".**

מובן לנו היטב שלא בחנם זוכים לכגון דא ועלינו לעמוד על הנקודה שממנה התפתחה אישיותו של האדם הגדול בענקים, **אמנם; 'עשה אברהם אבינו את כל התורה כולה עד שלא ניתנה' (קידושין' פב).** **אולם זה גופא קשיא;** איך הגיע למדרגה של קיום התורה אחרי שנולד מעובד עבודה זרה תרח וגדל בין עובדי ע"ז?

מסביר המדרש; שאברהם הבין שיש בעל לבירה, לא יתכן שהעולם וכל סדריו ותנועותיו פועלים בלי מנהיג. **משהכיר את זה; 'ידע שיש אלוה אחד והוא ברא הכל ואין בכל הנמצא אלוה חוץ ממנו וידע שכל העולם טועים... כיון שהכיר וידע, התחיל להשיב תשובות על בני 'אור כשדים' ולערוך דין עמהם, שאין זו דרך האמת שאתם הולכים בה ושבר הצלמים. והתחיל להודיע לעם; שאין ראוי לעבוד אלא לאלוה העולם ולו ראוי להשתחוות, כיון שגבר עליהם בראיותיו, בקש המלך להרגו ונעשה לו **נס ויצא לחרן' (רמב"ם ע"ז א ג).****

'בן ארבעים שנה היה אברהם כשהכיר את בוראו' (ב"ר' ל ח) ועוד מהיותו בן שלש כבר היה משוטט בדעתו לפתור התמיהה הזו של עולם בלי מנהיג, עד שכבר החליט שמוכרח להיות מנהיג, אבל מאז שהגיע להבנה זו, עברו עליו שנים מלאים יגון ואנחה בהתמודדו עם כל בני דורו עובדי ע"ז, 'עשר שנים נחבש אברהם אבינו' (ב"ב' צא). נזרק לתוך כבשן האש וניצול דרך נס וכל אותו הזמן היה מלמד לבריות את טעותם ולוחם נגד מנהיגיהם, כל הזמן הזה לא נתגלה אליו הקב"ה עד שהיה בן שבעים וחמש שנים, אז נתגלה אליו ואמר לו: **'אני הוא בעל הבירה' ורק אז הבטיחו מה שהבטיחו והתחילו העשר נסיונות שהצווי של; 'לֵךְ לְךָ' הוא הראשון מהם.**

אמרו חז"ל; ' מי העיר מִפְּזֻזָּה

צֶדֶק' (ישעיה' מא ב) **זה אברהם' (רש"י).** אברהם אבינו העיר את כל העולם מתרדמת השטות בה היו שקועים, עוד אמרו; **'ארשב"י: "מיום שברא הקב"ה את העולם לא היה אדם שקראו להקב"ה אדון עד שבא אברהם וקראו אדון" ' (ברכות' ז).** איך שאב את העוז והאומץ להתגרות במלכים ושרים ולעמוד נגד כל העולם כולו ולא להתרע אפילו כאשר זה עלה לו כמעט בחייו? **סוד זה גילו לנו חז"ל; ' מי יַעֲלֶה בְּקֶרֶה ה' וְמי יָקוּם בְּמָקוֹם קָדְשׁוֹ נְקִי כַפַּיִם וְכֵר לִקְב"ה' (תהלים' כד ג) "נְקִי כַפַּיִם וְכֵר לִקְב"ה זֶה אֲבִרָה שְׂאֵמֶר: "אִם מְחֻטָּ נַעַד שְׂרוּף נַעַל" ' (בראשית' יד כג) (ב"ר' נט ה).**

איך זכה אברהם לעלות להר השם שזה שיא השלמות כמ"ש; 'אברהם קראו אדון', בזכות זה שהיה; "נְקִי כַפַּיִם" (תהלים' כד ג) אי אפשר היה לשחד אותו תוכו וברו שוויים, מה שהכיר בשכלו לא סטה ממנו יהיה מה שיהיה ושום לחץ או סיכון לא היה בכוחו להטות אותו מהכרתו. ומתי זה נבחן? **בשעה שאמר למלך סדום: "אם מחוט נַעַד שְׂרוּף נַעַל" (בראשית' יד כג) שם גילתה לנו התורה תכונה זו של אברהם אבינו, ששום חישובים אישיים לא תפסו מקום אצלו.**

מזה שאב הכח להיות כל כך חזק בדעתו; ששום דבר לא היה יכול להניעו ממבט האמת הטהור ואחרי שכל כולו היה חדור בהכרה האמיתית, לא היה יכול לכבוש אותה בתוכו אלא היה מוכרח להודיע את האמת לבריות וזה חלק של מצוות אהבת ה' ועל כן קראו הקב"ה; **"אֲבֹתֵיכֶם אֲהַבֵּי"** (ישעיה' מא ח) שהיה מודיע לבריות עבודת ה'.

כמה מבהיל שרק שאלה תמימה של ילד בן שלש איפה בעל הבית של העולם, מזה הגיע אברהם לראש סולם המדרגות, **אולם רק משום סיבה אחת היה זה אפשרי;** ששכלו ולבו היו לאחד בלי חציצה של רצונות ותאוות. **"נְקִי כַפַּיִם"** היה בממון ו"נְקִי כַפַּיִם" גם מכל תענוגי העולם, שום הנאה לא היתה שווה אצלו ורק הכרת האמת היתה מגמתו. **הרבה אנשים היו בעלי הכרות גדולות;** אבל רפו ידיהם להוציא לפועל את הכרותיהם, העדיפו שהכרותיהם תשארנה בשטח השכלי, אבל בנוגע לאורח חייהם לא היו מוכנים לותר כחוט השערה מהנאות תבל. **מספרים על הפילוסוף המפורסם אריסטו;** כשתפסוהו בשעת קלקלתו ובתמהון שאלוהו: **"איך מתאים הנהגה פחותה לאיש כמוהו?" על זה ענה הפילוסוף: "עכשיו אני לא אריסטו" השכל בעולם אחד והגוף בעולם אחר. מאות ואלפים מאלה הנאורים לא עמדו במבחן**

גנזי המלך דברים הטעונים גיזה גנזי המלך דברים הטעונים גיזה

מדות מגונות ותאוות פחוטות, אין השכל ראוי לשמו אם אין ביכולתו לפעול על הנהגת הגוף. ('המוסר והדעת'). ■

השגותיו היה בבחינת; "נפול". כל זה הגיע להם משום שלא באו לשדד אדמתם, לתקן הטבע שלהם ולהסיר הקוצים של

זה לחיות על פי השכל והם התלמידים של בלעם הרשע שבו כתוב; "נפול וגלוי עינים" ('במדבר' כד ד) אפילו בשעת

שאלות באמונה

וטענות סחורה אחרת תחתיהן, הוא עמד מרותק ונהנה מאוד מהמראה, כעבור שעה ארוכה הבחין לפתע בספינה אחת טעונה אבנים העומדת להפליג. הוא הרב החובל "אבנים"?! הוא בקש רשות, נגש לרב החובל של ספינת האבנים ושאל: "אדוני, תסביר לי, ירקות מובן, מייצאים ירקות מצרפת למדינה אחרת כיוון שכאן הם זולים יותר. גם בגדים מבין אני שכדאי ליצא מצרפת לאמריקה, כמו כן הספינה העמוסה בינות גם היא משרתת את המטרה לשווק את היין הצרפתי המשובח מעבר לים. אבל אבנים בספינתך לשם מה באים? וכי חסר אבנים באמריקה או בכל מקום אחר?" "שאלה טובה שאלת ואענה לך", השיב רב החובל: "ספינה העושה את דרכה בים הגדול חייבת לטעון בקרבה משא, ללא משא היא מסתכנת באיבוד שיווי המשקל, כי שביליה במים רבים סערות וטלטולי דרך, לכן, ספינה היוצאת מכל נמל שהוא יש בה סחורה כבדת משקל. הנה; בספינה העוגנת כאן ממול יש פירות והיא תצא מכאן עמוסה, תפרוק שם את התפוחים ותשוב לכאן עם מוצרי עור נעלים ותיקים תחתיהם. בספינה השניה ארוזים בגדים, היא תפליג לטורקיה ותשוב לכאן בעוד כחודש וחצי עם מוצרי מזון, אבל בקשר לספינה שאתה שואל עליה יש לנו בעיה; היא חייבת להפליג לדרכה ליבא סחורה אך אין לה מה לפרוק שם וכיון שהיא נאלצת לצאת להביא סחורה מאמריקה איך תפליג לים ריקה?! לכן מטעניים בה אבנים. רוב החובל הגביה את קולו וצעק: "אם אתה לא לוקח סחורה, אתה סוחר אבנים". אדם חושב שיברח מהתורה והמצוות ויהיה לו יותר קל, אך לא נמלטים מטרחות ויסורין ואשריו מי שיסורין באים עליו מן התורה שנאמר: "אֲשֶׁרֵי הַגִּבּוֹר אֲשֶׁר תִּסְכְּנוּ קָה וּמִתּוֹכָהּ תִּלְמָדוּנִי" ('תהלים' צד יב) ('ברכות' ה.). ('להגיד' הרב גלינסקי שליט"א) ■

עם נולד, או כלב עם כאב גרון? ואתה... עם המעיל והכובע לפעמים משתעל והולך לרופא ואתה מתבשר שיש לך אנגינה... וכן אמרת; שהבהמה ישנה על הארץ ואתה על מיסתך, אבל אתה עם כל המזרנים והכרים והכסות לפעמים מכבה את המכשיר הטמא ומנסה לישן אך לשוא, אתה מושך את השמיכה עד הראש ומתהפך לצד אחר, פתאום יתוש מטרידך... ומשנלאית לסוב על מיסתך כדלת אשר תיסוב על ציריה, אתה קם ולוקח אספירין... ומנסה צד שמאל... אח"כ לוקח פלגין... ובעוד שאתה מתהפך על מזרנך הבהמה נשכבת על הארץ פושטת את רגליה ומיד נוחרת נחירה עמוקה וישנה בשלוח מהערב עד הבוקר, נו... והאיך תאמר שאתה חי יותר טוב?! ומה שאמרת; שהבהמה אוכלת תבן וקש ואתה הולך לבית קפה... אבל לפעמים הבטן כואבת ואתה יוצא מהבית קפה ומתפתל והולך לרופא ואומר הרופא: "לא טוב, יש לך אולקוס..." ואצל הבהמה ראתי פעם שיש לה כאבי בטן או אולקוס?! ולא זו בלבד אלא שאחרי כל סבלך יודע אתה שסופך רימה ותולעה ואין תכלית בכל הנאותך המדומים... ואילו הבהמה אין לה כל סבל ומכאוב כל קושי וצער, לא קר לה, ה' נתן לה עור עבה וחזק וכשהיא מתענגת אינה משיגה שהיא תמות אי פעם ולכן הנאותיה שלמים ומלאים ואיך תאמר שאתה חי טוב יותר?! "התחיל הבחור לבכות: "אוי רבי, נכון 'הלואי והייתי נולד בהמה". אמרתי לו בנייפה: "הרי זה מה שאתה רוצה לחיות כבהמה ומפני מה אתה בוכה?! כמובן שכל השאלות שרצה לשאול פרחו מלבו ויצא מביתי והדברים הללו במחו והבין ששאיפתו באמת להיות כבהמה ומה טעם בחיים שכאלו וחזר ללמוד בשקידה ולימים נהיה מורה בישראל... ('לב שלום' הרה"ג שלום שברון זצ"ל)

תייר אחד בא לנמל הגדול של צרפת וראה ספינות ענק שפורקות סחורה

"וישא לוט את עיניו וירא את כל כפר היקדו פי קלה משקה" ('בראשית' יג י)

בהיותי ר"מ בשיבת 'מקור חיים' הבחנתי על בחור אחד בעל כשרון גדול שעניו נוטים הצידה לאנשי הרחוב, הוא כבר מביט החוצה וחפץ ללכת ללמוד באוניברסיטה... כי כך דרכו של היצה"ר שנשטפל אל המוכשרים יותר. פעם נגש ואמר לי: "רבי, אני רוצה לדבר איתך?! "בסדר", ענית, קבעתי לו זמן והוא בא לביתי. משבא לביתי התחיל לגמגם... הבנתי שיש לו איזה שאלות באמונה... אמרתי לו: "אני אשיב בעז"ה על השאלות שלך" אך קודם אני רוצה לשאול אותך שאלה אחת, אך בתנאי שתענה לי כמו שאתה סבור באמת ולא מה שתבין שאני רוצה לשמוע: מי חי בעולם יותר טוב, אדם או בהמה? "חשב וענה: "בודאי, אדם". ומשקשיתי: "למה?" "החל לפרט כך: "הבהמה הולכת ערומה מסתמא קר לה ג"כ... אבל האדם לבוש במגפים ארוכות ומעיל חם וכובע על הראש... הבהמה ישנה על הארץ בתוך הטינוף, אבל אני עולה על המיטה, כרים וכסתות, כר גדול וכר קטן, קשה ורך, שמיכת פוך, מזרן עם ארבעים קפיצים אורטופדי, הגשם דופק על החלון ואני מדליק תנור ופותח את המכונה האסורה ושוקע במזרן ומביט שעה ארוכה ואח"כ שוקע בתרדמה עמוקה וחולם חלומות נעימים. הבהמה אוכלת תבן וקש מלא באבנים, אבל אני הולך לבית קפה... יושב על כסא מרופד עם שבע קפיצים ומבקש מהמלצר שיביא לי כוס גדולה עם קפה שחור וגלידה לבנה למעלה... ואח"כ אני מעשן סיגריה, הא, א'מחיה...! כך תאר את תיאורו. ומשגמר להראות את כחו ב'תאור' השבתי לו על פניו: "אמרת שהבהמה הולכת ערומה וקר לה ואתה חם לך, אבל אני שואל: "ראית מימך פרה מצוננת או חמור

דרכה של סדום

מלך סדום. לפיכך; בחר לותר על הרכוש ולא בקש אלא את הנפש, כי זו דרכם של אנשי סדום מאז ומעולם למנוע חשיפה אל האור, חרדה מפני אפשרות של תשובה. ■

לגייר גרים וכמו שנאמר: "וְאֵת הַנֶּפֶשׁ אֲשֶׁר עָשׂוּ בְּחֶקְךָ" ('בראשית' יב ה) ולכן חשש שאברהם אבינו יאיר את עיני אנשיו להכיר באמונת הבורא וידבקו באברהם ובדרכו ויזנחו את

"מִן לִי הַנֶּפֶשׁ וְהַרְגֵשׁ קֶח לִךְ" ('בראשית' יד כא)

פרש מרן ה'בית יוסף'; ידע מלך סדום שדרכו של אברהם אבינו ע"ה

פרשת 'לך לך'

"ויסע לוט מקדם"

אמונה זה לא ספורט

"ויסע לוט מקדם" (בראשית' יג יא)

'אמר: "אי אפשי לא באברהם ולא באלוקיו" (רש"י)

'נבא הפליט ניגד לאבךם העביר... פי נשקה אָחיו" (בראשית' יד יג) אומר הספורנו; 'לא שידע הפליט שהיה אברהם קרוב ללוט רק ידע שהיה מחזיק בדעות עבר כמוהו'. א"כ קשה שהרי זה נאמר לאחר שאמר; 'אי אפשי לא באברהם...? אלא; ללוט הזה היה אבא והרן שמו 'נימקת הָרן על פְּנֵי תָרַח אָביו... בָּאוּר פְּשָׁדִים" (בראשית' יא כח) וידוע מה שפרשו חז"ל; לפני שהשליכו את אברהם לכבשן האש 'אמר הרן: "אם אברהם נוצח, אני משלו ואם נמרוד נוצח, אני משלו" ולאחר שניצל אברהם אמרו לו: "משל מי אתה?" אמר: "משל אברהם אנכי" והשליכוהו לכבשן האש ונשרף. (ב"ר' לח יט).

ולכאורה; הרי מסר הרן נפשו על קדוש ה' והצטרף לאברהם אבינו כנגד כל העולם ומה האשמה עליו שנתעורר ע"י הנס שנעשה לאברהם ובחז"ל משמע; שהרן נזכר לגנאי על מעשה זה...?! ברם, אילו היה הרן רואה את הנס ואומר שהוא משל אברהם ומוסר נפשו בודאי היינו משבחים אותו או אפי' היה ניצול כאברהם, אך הרן הלזה הכריז קודם שזרקו את אברהם לכבשן האש... וע"כ מי ביקש לו לדחוף את דעתו בתוך הנצוח עם אברהם לנמרוד הרי רבים היו נוכחים בשעת מעשה וכולם ראו ושתקו? אלא שאם נדייק בחז"ל נבין הדבר; 'הוה תמן הרן, קאים ופלוג... (שם) כלומר; כולם היו נבוכים ולא ידעו מה להחליט ובא הרן והכריז לכולם ואמר: "מה הבעיה בואו ונהיה שיכים לשני הצדדים בלי להתערב במחלוקת ובלי להיות קצוני וממ"נ נסתדר, א"כ מעולם לא נשתייך לשום צד אלא רק לעצמו ולשיטתו, היכן שמרויחים יותר ולכך נשרף, כי אמונה זה לא ספורט... וא"כ מובן שלוט הצטרף לאברהם שלא מרצונו, אלא אחרי שבא אברהם אבינו לא רצה לדחותו כמו שכתוב: 'נישקה אבךם... נָאֵת לוֹט בֶּן אָחִיו" (בראשית' יב ה) וא"כ לוט דבק בתרבות אביו שהיתה לחיות לרוח הזמן וזה מה שאמר: 'אי אפשי לא באברהם ולא באלוקיו' כי לי יש פרשנות אחרת מה זה אלוקים ומה טוב לאנושות,

"ונבכרכו בך כל משפחת האֲדָמָה" (שם) ופירש רש"י; 'שכל אדם אומר לבנו: "תהא כאברהם"'. והרי זה סתירה; מצד אחד; יש לו שונאים ומקלים ומצד שני; כולם רוצים לדמות לו, הכיזד"? השיבו ה'שפת אמת' על אתר: "אין כאן כל סתירה, הנה, אותם 'נאורים' שוטמים אותנו ורודפים אותנו, מסיתים ומשמיצים ובסתר ליבם יודעים שהאמת איתנו והאור הזוהר אצלנו ואצלם הריקנות והסיאוב הדרדרות ושדפון. ומה יכולים הם לאחל לבניהם, שיהיו כמותם מנותקים משרשיהם ותלושים ממורשת הדורות, מתפלשים במתירנות, חשופים לכל מפגע ונחפים בכל אופנה?! אז הם מקללים ומשמיצים ואת בניהם מברכים: "תהא כאברהם".

"והפנעני אָז בְּאָרְצִי" (בראשית' יב ו)

לא אחת מתגנבות מחשבות קודרות, כשרואים את ההדרדרות המבהילה, את פריצת חומות השבת, רמיסת גדרי הקדושה והתפשטות התועבה, כששומעים את גלי ההסתה, כשנוכחים בעומק הבערות ובמחסומי האטימות. והמצב הולך ורע; **'אין לך יום שאין קללתו מרובה' (סוטה' מט.) ואנו עומדים ותמהים; מה יהא הסוף, לאן זה מוביל? המקובל רבי מאיר ביקיאים זצ"ל מפרש; 'נהפנעני אָז בְּאָרְצִי" (בראשית' יב ו) אברהם אבינו נצטוו ללכת ולא נאמר לו לאן. הלך והלך עד שהגיע לארץ ישראל ואז, כשראה כי; 'נהפנעני אָז בְּאָרְצִי" עם כל תועבות כנען אשר הביאו עליו גזרת; "לא תחנה פֶּלַע נְשָׁמָה" (דברים' כ טז) הבין כי הגיע לארץ המובטחת לארץ הקודש. כי במקום בו הקליפות והטומאה נתפסות ונאחזות בכל כוחן אות הוא כי שם צפונה קדושה גנוזה ועלומה שהן מבקשות להסתירה ולהחשיכה. וכבר המשילו ע"כ בספרים הקדושים; שהשודדים אינם אורבים לעגלות איכרים המובילות חציר אלא לעגלות סוחרים הטעונות סחורה. דוקא מתקפת ההסתה וההכפשה, השנאה וההפחדה וגיוס כל שופרות התעמולה, הם ההוכחה שיש כאן אור גנוז העומד לבקוע... (הרב שלום מאיר וולך שליט"א)**

אבל בכל זאת נדבק בו קצת מדרכו של אברהם רק לדעתו, הקיצוניות מרחיקה לבבות דורשי ה' ועם גמישות ופשרנות אפשר לקרב לבבות... ('לב שלום' לרה"ג שלום שבדרון זצ"ל)

'הקנאה והתאוה והכבוד מוציאים את האדם מן העולם' (אבות' ד כא)

'הקנאה והתאוה ואהבת הכבוד מוציאים את האדם מן העולם. והוא; כי באלה המדות או באחת מהן יפסיד אמונת התורה בהכרח ולא יגיעו לו לא מעלות שכליות ולא מעלות המדות' (רמב"ם 'אבות' ד כא) 'מי שיבחר אחת משתי הדעות; אם מפני גידול או לתועלת אחת מן התועלות, הוא יתעורר מראות הנכונה. כי הענין המופתי לא יוכל בעל התאוה שתחלוק עליו נפשו... והנה תוכל, אם תרצה, להפשיט מעליך התאוות ותשליך המנהג ותשען על העיון לבד ותכריע מה שיצטרך להכריעו, אבל תצטרך בזה אל תנאים רבים... והשלישי; מדותיך, כי כשימצא האדם עצמו (אין הפרש) אצלנו בין שיהיה זה בטבע או בקנין) נוטה אל התאוות וההנאות, או בוחר הכעס והקצף והעביר הכח הכעסני ושלה רסנו, הוא לעולם יחטא ויכשל כשילך, כי יבקש דעות יעזרוהו על מה שטבעו נוטה אליו. ואמנם העירוני על זה, שלא תרומה ותוסת מהרה ולא תטה מדעת חידוש העולם כי אם במופת. וזה, בלתי נמצא בטבע' (רמב"ם 'מו"נ' ב כג).

"ונבכרכו בך כל משפחת האֲדָמָה" (בראשית' יב ג)

נכדו של הרה"ק 'שפת אמת' מגור זצ"ל פנה אל סבו הגדול בשאלה מפרשת השבוע; הקב"ה אמר לאברהם אבינו: 'ונבכרכו בך כל משפחת האֲדָמָה' (בראשית' יב ג) הרי שהיו לו מתנגדים שונאים ומקללים. והמשיך ואמר:

גנזי המלך דברים הטעונים גניזה גנזי המלך דברים הטעונים גניזה

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל אַבְרָם לֵךְ לְךָ"
(בראשית' יב א)

פירש רש"י; **'להנאתך ולטובתך'**.
הקשה הרב ידיד ה' זצ"ל; א"כ מדוע
נחשב הדבר בכלל עשרה נסיונות והרי
אם זה להנאתו ולטובתו אין כאן נסיון?
כתוב; **"זכור את יום השבת לקדשו"**
(שמות' כ ה) אומרים חז"ל; **'עשה לו
זכרון שלא תשכחהו'** (ביצה' טו:) וכי
מי שוכח את השבת?! אלא; שיש לקיים
את כל המצוות לשמן. מצוות דוגמת
טלית ותפילין קל לקיימן לשמן, אבל
השבת מצוה לנוח בה ולענגה במאכל
ומשתה ויום זה לישראל אורה ושמחה,
קל להסחף בו בתענוגות ויש לעשות
זכרון מיוחד ששוכחים ומתענגים בו לשם
ה' ובמצותו. וזה היה תוקף הנסיון של
אברהם אבינו; האם גם כאשר ידע כמה
ריוח מהליכתו לא ילך עבור הרוח אלא
אך ורק בגלל הצווי וההוראה. ואברהם
אבינו ע"ה עמד בנסיון; **"ויגלף אבְרָם
פְּאֶשֶׁר דָּבָר אֵלָיו ה' "** (בראשית' יב ד).



"וַהֲנִיחָה בְרָכָה" (בראשית' יב ב)

המילה; **"בְרָכָה"** היא כבריכת מים,
שהיא מקום ירידת מים והתכנסותם. וכך
כשאנחנו מברכים ברכה; אנו מברכים
את השפע מהעולמות העליונים אלינו
(נפש החיים' א כ) וכשאנו עובדים את

ה'; אנו מברכים את אלוקותו בארץ
בבחינת; **"וַהֲנִיחָה לְכֶם וְהִיטִיב לְכֶם
לְאֱלֹקִים וְנָתַם תְּהִי לִי לְעַם"** (ויקרא' כו
יב) ומפרש הספורנו; **'זהו מה שנאמר
לאברהם; "וַהֲנִיחָה בְרָכָה" על ידך ירבה
כח השכינה בארץ בכך שתעבוד את ה'
ותפרסם את אלוקותו'.**



**"יָדַע תְּדַע פִּי גַר יִהְיֶה זֶרְעֶךָ בְּאֶרֶץ
לֹא לָהֶם"** (בראשית' טו יג)

גאון עוזנו מרן החיד"א הביא
בשם 'ילקוט דוד' טעם גלות מצרים;
מפני שהתורה רוחנית ואינה יכולה
לשכון בלב אדם שמחשבותיו נתונות
לתאוותיו ליצריו ולגאותו. התישה הגלות
את כח היצר והגאווה ויוכלו לקבל את
התורה. והוסיף; 'ומכאן תשובה לטעם
הגלות המר הזה והארוך והיסורים
ודוחק השעה להפליא. כי בעזר השי"ת
כשיבוא המשיח נזכה ללמוד רוחניות
התורה מפיו יתברך, ככתוב: **"וְכָל
פְּנִיךָ לְמוֹנֵי ה' "** (ישעיה' נד יג) ולכן
צריך הכנעה ויסורים כדי לזכות לסודות
התורה הקדושה. וזהו שאמר הכתוב:
"וְהָם תִּפְּנוּ לְרַגְלֶךָ" (דברים' לג ג) ויהיו
בגלות כדי להתיש החומריות ע"י
כך; **"יִשְׂא מַדְבְּרֹתֶיךָ"** ויקבלו התורה
הרוחנית. וע"כ אמר דוד מלכנו; **"טוב
לי כי עֲנִיתִי לְמַעַן אֶלְמַד חֻקֶיךָ"** (תהלים'
קיט עא).

**"וְאֶבְרָהָם בֶּן תְּשֻׁעִים וְתִשְׁעֵי שָׁנָה
בְּהַמְלוֹ בְּשׂוֹר עָרְלָתוֹ"** (בראשית' יז כד)

חכמי ישראל תמהים; מדוע לא
קיים אברהם אבינו מצות מילה לפני
שנצטוו ע"י בורא עולם כפי שנהג
לגבי מצוות אחרות? הסביר זאת
המגיד רבי ישראל מקוז'ניץ זצ"ל;
חכמנו הורונו; **'גדול המצווה ועושה
ממי שאינו מצווה ועושה'** (קדושין'
לא.). א"כ אברהם אבינו התחיל לקיים
את כל המצוות קודם שנצטוו עליהן
מפי הגבורה, אבל היה בדעתו לחזור
ולקיימן גם לאחר הצווי האלוקי, אולם
לגבי מצות המילה לא יכול היה אברהם
לנהוג כך, שהרי א"א לקיימה אלא פעם
אחת בלבד, משום כך חיכה אברהם
בקיום מצוה זו עד שנצטוו לכך מפי ה'
כדי שיהיה בבחינת; **'גדול המצווה
ועושה'**.

הגאון רבי יצחק זאב סולוביצ'יק
מבריסק הסביר זאת; בכל המצוות
שבתורה נהג אברהם אבינו לפי
הכלל; **'זריזון מקדימין למצות'**
(פסחים' ד). לכן קיים אברהם אפילו
קודם שנצטוו עליהן, אולם מצות
מילה נקראת; 'ברית מילה' ודרך כל
'ברית' היא; שקיימים בה שני צדדים.
לכן קודם שצויה הקב"ה על המילה לא
יכול היה אברהם למול את עצמו כיון
שלפני הצווי אין כאן אלא צד אחד
ומילה בלי כריתת 'ברית' אין בה קיום
מצוה כלל. ■

הפך ה'

"אנחנו לומדים, אנחנו מבינים, אנחנו
יודעים" ואח"כ מזלזלים באחרים ולא
עוזרים להם... נח עם כל צדקותו לא
השקיע בכלל, לקה ועליו נקרא המבול.
כי זה לא העיקר ללמוד תורה לבד אלא
גם להרביץ תורה לאחרים על חשבון
הזמן הפרטי ולעשות זאת עם מידות
טובות ויראי שמים. ('של"ה' בפירוש
לסידורו) ■

יְהִי עִינֵיךָ? אומר השל"ה: אם אדם לומד
תורה אפילו כגאון מוילנא והוא ישן
שעתים ביממה ועשרים ושתיים שעות
לומד רצוף וכל זה בשביל שישן שינת
הסוס, שלא יטעם טעם מות, אומר
הקב"ה: **"אני לא חפץ בגבורת הסוס,
"רוצה ה' את יְהִי עִינֵיךָ"** ('שם' יא) אני
רוצה יראי שמים, אלה שיראים באמת
ולא אלה שלומדים בשביל להגיד:

"וְנָתַתְּ הַנֶּפֶשׁ אֲשֶׁר עָשׂוּ בְּחַרְוֹן"
(בראשית' יב ה)

'שהכניסן תחת כנפי השכינה'
(רש"י)

השל"ה הקדוש שואל: כתוב; **"לא
בגבורת הסוס יְהִי עִינֵיךָ לא בְּשׂוֹקֵי הָאֵשׁ
יְהִי עִינֵיךָ"** (תהלים' קמז י) וכי הקב"ה חפץ
בסוסים מה זה; **"לא בגבורת הסוס"**

להזמנת הרב אמנון יצחק שלויט"א לאזור מגורין
או לכולל אברכים (לכולל בשעות הבוקר) 050-6788867 יהונתן

מרביןו מרן בעל 'אילת השחר' שליט"א 'פרי חיים'

שידוע מעשים נוראים מה שקורה ע"ז.
בגמרא כתוב: 'מעשה ברב עמרם חסידא שהיה חסיד. וכשהגמרא אומרת 'חסיד' זה לא סתם, רק חסיד זה צדיק כל כך... ופעם אחת היה באיזה מקום שהיו שם נשים אז הוא צעק: " **נורא בי עמרם** – יש אש בבית עמרם!" **ככה הוא צעק:** "יש אש" ('קדושין' פא.). **וה'חפץ חיים' נדמה לי מביא;** למה הוא כל כך בייש את עצמו? כי הוא רצה להורות; שאם בן אדם נמצא בכזה מצב, הוא צריך לבייש את עצמו ולצעוק: " **נורא בי עמרם** – אש!"
 אנחנו בדור הזה כל אחד צריך להבין אם יש לו דבר כזה (אינטרנט) בשביל פרנסה או בשביל משהו אחר, צריך להרגיש שיש לו; **'נורא בי עמרם'** - יש אצלו 'אש'!

כל אחד מבין את זה, כי רואים שהרבה אנשים נכשלים אחרי שמתמשים מתוך היתר זה ומתוך היתר זה ובאים לדברים נוראים.
 כל הרבנים צריכים להגיד לציבור; להזהיר אותם שזה אש! וצריך מאד להיזהר מזה.

הקב"ה יציל שחלילה וחס לא נעבור דברים נוראים מה שקורה, הקב"ה יעזור שלא יקרה כאלה דברים ונזכה לראות בגאולה האמיתית במהרה בימינו אמן סלה".
 בהיות רבינו בניחום אבליים על הגאון רבי אברהם גנחובסקי זצ"ל, העלה על נס את גודל זכויותיו העצומים בהצלת הטהרה בארץ ישראל, כאשר בזכותו נבדקו ושופצו מאות מקוואות ע"י 'המרכז הארצי לטהרת המשפחה'. והיו מקוואות שחמישים שנה! לא נבדקו - ה' ירחם. ואף נמצא מקוה שאוצר הזריעה היה יבש... רח"ל וכמובן שתוקן והוכשר כדין וכל זה הוא בזכותו.
ואמר רבינו: "כי למעלה כבר אי אפשר לעשות כלום, אבל מי שיש לו שכל זוכה למלאות את אוצרותיו בזהב". **וזהו והדגיש:** "נעמט גאלד" – לוקח זהב וכך היה רבי אברהם זצ"ל שקיים; **'מי שטרח בערב שבת יאכל בשבת'** ("עבודה זרה" ג.).
 ■ תנצב"ה

הנוער. וביניהם מה שאומרים שהתחדש בזמן האחרון שאפשר לטלפן לאיזה מקום ולשמוע את כל הדברים הגרועים, לשון הרע ורכילות הוצאת שם רע... וכל הדברים הגרועים וגם יש אינטרנט! כל הדברים האלה התחדשו בזמן האחרון וגם הנוער ואפילו בגיל פחות מנוער כבר יכולים לעשות את זה ובפרט שהם סקרנים מאד ורוצים לדעת את החדשות הגרועות האלה ומאד צריך לטכס כל מיני עצות האיך לראות שלא יבואו לזה.

ודבר זה הורס את כל האדם, הוא לא יכול להיות כבר... לא רק שלא יכול להיות 'בן תורה', אלא הוא לא יכול להיות 'בן אדם' כמו שצריך.

וצריך מאד מאד לחפש עצות על זה האיך להשיג על הנוער שלא יבוא לידי מכשולים כאלה. זה מה שאני רוצה להגיד ויותר מהדברים האלה אין מה להוסיף, הרי כולכם עושים מה שאתם יכולים לעשות, אי אפשר להגיד לכם חלילה וחס ביקורת, בודאי כל אחד עושה מה שיש בכחו, אבל זה דבר שהתחדש לאחרונה וצריך מאד להיזהר לשים לב.

ופעם היה צריך לדבר על; 'הקנאה והתאווה והכבוד' ('אבות' ד כא) אבל היום יש דברים כאלו שבכל מקום שנמצאים אפשר להיכשל, אפילו עם דבר (מכשיר) קטן אפשר כבר להיכשל ולשמוע את כל החדשות האלה רח"ל. ממילא כל אחד ואחד צריך לדעת ולהשתדל לשים לב על התלמידים שלא יבואו לידי מכשולים כאלה. ומקווים שעל ידי שישומו לב על זה אולי יצילו מה שאפשר להציל. הקב"ה יעזור באמת שתוכלו להציל ותזכו לראות נחת מהתלמידים שילכו בדרך ה' במדות טובות ובדברים טובים ויהי' לכם הרבה נחת, הקב"ה יעזור לכולכם".

כינוס רבני הקהילות בארץ ישראל כ"ט תשרי תשע"ג "מורי ורבותי, כל אחד יודע שהדבר הזה (האינטרנט) זה סכנה גדולה, סכנה! **'גדול המחטיאו יותר מן ההורגו'** (רש"י 'דברים' כג ט). וכאן זה יכול להיות להחטיאו 'נורא ואיום' כמו

במה שהובא בגליון האחרון; בענין מי שטעה ולא הזכיר 'יעלה ויבוא' דמ"מ תפילתו תפילה. העירו הגאון הגדול רבי מלכיאל קוטלר שליט"א ועוד: "דלכאו" דבר זה תלוי במה שנחלקו הראשונים; ב'טעה ולא הזכיר 'יעלה ויבוא' במנחה של ראש חודש אם יחזור ויתפלל במוצאי ר"ח ערבית שתיים' (כמובא בתוס' 'ברכות' כו: ד"ה טעה) והיינו; דפליגי אם החשיבוהו כלא התפלל או רק חסר לו ההזכרה. ואם נימא דהחשיבוהו כלא התפלל א"כ הרי טענת הגאון רבי אברהם גנחובסקי זצ"ל במקומה עומדת דאי אפשר לצרפו לעשרה?"

אך אמר רבינו: "דגם אם נימא שהחשיבוהו כלא התפלל, היינו; דלענין חיוב תפילה לא יצא עדיין ידי חובת תפילה, אבל לא עקרו בזה את תפילתו הראשונה דלא היא תפילה. ודוגמא לדבר; מי שמתפלל בתורת נדבה, דהוי שפיר תפילה אף שאינה כדי לצאת ידי חובה, הרי דשייך שהתפלל ותפילתו תפילה גם אם אינו יוצא בזה ידי תפילה וה"נ מי שטעה ולא הזכיר **'יעלה ויבוא'** אף שהתפילה היא תפילה מ"מ לא יצא בה ידי חובת תפילה וחייב להתפלל פעם שנית גם באופן שלא ישלים בזה את ההזכרה, כמו במוצאי ראש חודש".

'והסר ממנו מכת המות...' ('נפילת אפים')

בימים אלו זכינו להתעוררות רבתי בשתי כינוסים חשובים לביצור חומות הקדושה מפני סכנת הכלי משחית למיניהם; א'; אסיפת ראשי ישיבות קטנות כללית. והב'; כינוס רבני הקהילות בארץ הקודש ואלו הם דברי רבינו מרן שליט"א שנאמרו בשתי המקומות:

כינוס ראשי ישיבות קטנות אור לכ"ט תשרי תשע"ג "מורי ורבותי, כולם יודעים שהענין של חינוך זה דבר מאד לא קל ובכל הדורות זה לא היה בא קל, אבל ככל שהדורות יורדים הדבר נעשה יותר קשה ובפרט בזמן האחרון שהתרבו כל מיני דברים שגורמים מאד קלקולים לבני



יצא דיסק לע"נ ר' זכריה יצחק בן עוואד זצ"ל

מגילת אסתר תפילות לימים הנוראים
 נביאים וכתובים חמישה חומשי תורה
 קינות ותפילות לתשעה באב
 ניתן להשיג במשרדי 'שופר' רח' מתתיהו 10 ב"ב



בס"ד ארגון 'שופר' מתכבדים להודיעכם על תוכנית הנופשים החדשה לשנת התשע"ג

בהשתתפות הרב **אמנון יצחק** שליט"א ורבנים נוספים במלון מדיסון **** דלאקס רח' העליה 17 נהריה



ההרשמה בשעת התשלום לתשומת ליבך:

כל ביטול שיתבצע לאחר שבוע מן ההרשמה כרוך בעמלת ביטול

הרישום בימים א-ה

בין השעות 09:00 - 15:30

03-6777779

שלוחה 557/516

בברכה, 'שופר- ארגון להפצת יהדות'

תאריך	מסלול	שבת פרשת
30/11/12	ט"ז כסלו	פרשת וישלח
07/12/12	כג' כסלו	פרשת וישב
14/12/12	א' טבת	פרשת מקץ
21/12/12	ח' טבת	פרשת ויגש
28/12/12	ט"ו טבת	פרשת ויחי
04/01/13	כב' טבת	פרשת שמות
11/01/13	כט' טבת	פרשת וארא
18/01/13	ז' שבט	פרשת בא
25/01/13	יד' שבט	פרשת בשלח
01/02/13	כא' שבט	פרשת יתרו
08/02/13	כ"ח שבט	פרשת משפטים
15/02/13	ה' אדר	פרשת תרומה
01/03/13	יט' אדר	פרשת כי תשא
08/03/13	כ"ו אדר	פרשת ויקהל פקודי
15/03/13	ד' ניסן	פרשת ויקרא
22/03/13	יא' ניסן	פרשת צו

בס"ד **פרנסה ורווח \$**
דרושים רכזי פעילות,
לעסק מושלם מהבית.
לא מכירות!
054-6283245

הנוטאים הכי חמים
 בהרצאותיו של הרב אמנון יצחק שליט"א
 וכן ניתן להעביר רצועות MP3 לנגנים או להשיג בארגון 'שופר' רחוב מתתיהו 10, ב"ב בין 10:00-18:00 להזמנות בטלפון **03-6777779**

'שופר מולטימדיה' מציגים - הסרט 'המונצחים'
מוכיח את עליונותם של העוסקים בתורה על הלוחמים בקרב
 סוגיית גיוס בחורי הישיבות מתייתרת לאחר הצפייה בסרט אלא אם המלחמה של הממשלה היא נגד התורה ועקירתה כמובא בסרט. ארגון 'שופר' עומד להפיץ בתרומותיכם מאות אלפי דיסקים כאלה בצירוף הסרט 'הספירה לאחור' לקראת המלחמה הקרובה שבפתח. לתרומות פנו ל'שופר' **03-6777779** /או לאתרנו **WWW.SHOFAR.TV**

בס"ד

הפתעה היכוננו לבחירות!

הפעם זה יהיה אחרת...